vota. sveho, a to chce pokazati. jakz .jemu pravo a pani naleznü.-. : .- . '---'3 ; ' : '-.1.a.'-'[ : - ""

.. .. ', «..,9.) 1:"-'- - , . ,:7L-1-1.:-.111----:'" " 11.- 'I" ' """
5. His praemissis ipbe "re'us"M(labitiegi'tabüas,"1'olens (111-'

dire querimoniam de tabulis. Et si ipsae tabulae discmdant a que
rimonia per partem adversam [inposita, tunc declarare tenentur
eandem discordiam; et si ita fuerit, et beneficiarii dicent idem, quia
discordant,: tunc ipse citatus abaelvetur «abinsmutia'ar'niris.'ï 5. Si
rei-omen fuerit hujusmodi discordia :facta, :vel si non'. fnerit decla
rat?-titum idem uitam.:ad querimoniam-respondebit, aum-.m omnino,

206 10. Eid prava zemskeho.

si est innocens. negando, aut si culpabilis est, dicet: ,,quidquid in
eo feci, hoc fcci per initium ejus, defendendo vitam meam; et hoc
volo probare, quemadmodum jus terrae et barones me informabunt.'

10.

5. A kdyä pani potaz naleznü a vynesu, ie by jmeli o to se
dati a iivotem pokazati: tehdy obe strane jii nejmata nikam v radu
otstüpiti. 5. Tehdy feönik pdvodöv jma ï-ieci: ,,Pane sudi! tento
ottudto prosi, aby jemu dan byl pan, jeniby jej nauöil, kterak jma
k svemu vrabu pi'istüpiti, a kterak jma v Eranky vjiti, kterü nobu
napied, a kterü potom, a na kterem jma kolene poklekmiti pi-ed
vami. a v kterem miestö, a kteru ruki'i jma klin sve sukne drzeti,
a kterak jma i'ieci dï-ieve neäby tim klinem sveho vraha udei'il,
a kolikrat jma udei'iti, a dokud' jma kleöeti, a kdy jina povstati,
a kdy by jmel z Erankdv vystupiti.

10.

5. Et si tunc barones invenient, quod pro eo duellare debent:
tunc ammodo eisdem litigantibus ad consilia nec alias recedere li
cebit. 5. Tunc advocatus actoris dicet: "Domine judex! iste actor
petit, ut detur sibi baro, qui eum informet, qualiter hosti suo bic
citato appropinquare debeat, et quomodo scampna. ingredi debeat,
quo pede ante et quo post gressum facere debeat, quod genu flec
tere et quod tenere recte coram vobis, et in quo loco debeat, qua
manu et quam plicam recipere et tenere, et quo modo dicere, ante
quam cum hoste suo ipsam plicam percutiat, et qualiter ac quotiens
cum ipsa plica percutiet, et postea. quam diu ibi flexo genu manere
et quando surgere debeat, et quando licitum sit ei exire de scamp
nis eisdem."

11.

Potom i'eönlk pobnaneho jina i'ieci: ,,tento pobnany (po
jmenuje jej), chce svu nevinu pokazati, i prosi, pane sudi, aby jemu
byl dan pan, jenitoby jej naucil, kterakby jmel vstupiti v Erankyf
i tei uöiniti, jako jest prvni feönik prosil.